
SŁOWO WSTĘPNE

W tym roku mija dziesięć lat od publikacji pierwszego numeru czasopisma MAZOWSZE 
Studia Regionalne. Historia pisma zaczęła się jednak parę lat wcześniej. W 2005 r., podczas 
I Forum Mazowieckiego, wskazywałem na potrzebę współpracy pomiędzy mazowieckim 
samorządem regionalnym a środowiskiem naukowym. Wówczas zrodził się pomysł 
publikowania pisma służącego upowszechnieniu dorobku naukowego powstałego na 
Mazowszu, jak też dotyczącego województwa mazowieckiego. Pomysł ten wdrożył w życie 
profesor Zbigniew Strzelecki, dyrektor Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego 
(MBPR), zakładając czasopismo MAZOWSZE Studia Regionalne i pełniąc nad nim pieczę jako 
spiritus movens oraz pierwszy redaktor naczelny.

Po drobnym falstarcie (czasopismo miało pierwotnie nazywać się Studia Mazowieckie, 
okazało się jednak, że nazwa ta jest już zajęta), Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uwzględnił publikację czasopisma wśród zadań MBPR, zmieniając statut Biura w grudniu 
2005 r. Od 2006 r. trwały intensywne prace przygotowawcze do uruchomienia MSR, 
w tym powołanie Rady Programowej i Komitetu Redakcyjnego, rejestracja czasopisma, 
nabór artykułów. Pierwszy numer ukazał się w grudniu 2008 r. Już wtedy w strukturze 
czasopisma uwzględniono miejsce na artykuły z trzech kategorii: analizy i studia, samorząd 
oraz varia. Od tego czasu czasopismo konsekwentnie realizuje misję popularyzacji efektów 
prac naukowych, służąc jednocześnie jako forum wymiany myśli dotyczących województwa 
mazowieckiego, przede wszystkim w zakresie polityki rozwoju. Wraz z publikacją kolejnych 
z dotychczasowych 25 numerów, misja ta była realizowana coraz skuteczniej, o czym 
świadczy fakt, że czasopismo plasuje się coraz wyżej w punktacjach. Wzrost znaczenia 
i  wartości MSR był możliwy dzięki wkładowi zespołu MAZOWSZE Studia Regionalne oraz 
publikujących w nim autorów. Jednak ostatecznym arbitrem są czytelnicy, w których ręce 
oddajemy kolejny numer czasopisma z nadzieją, że dostarczy on materiału do przemyśleń 
i  dyskusji – nie tylko na Mazowszu.
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